
令和 8 年 2 月 9 日 

 足立区内薬局 各位  

一般社団法人 足立区薬剤師会 

会   長          平石   裕 

担当副会長        浅見 恭史 

担当理事 広報委員長 福澄 重泰 

【重要】 

システム導入費「全額補助」適用の最終締切について ～  

地域医薬品供給リスト「一斉導入・特別支援期間」終了のお知らせ ～ 

  

平素より本会活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  現在、足立区薬剤師会では、2026 年度診療報酬改定を見据えた重要施策として

「地域医薬品供給リスト（ファルモシステム）」の整備を進めております。  本会では、

地域インフラを短期間で確立するため、「一斉導入・特別支援期間」を設け、導入にか

かる初期費用を全額補助してまいりました。 

 この度、本支援期間の最終締切を【２月１２日】といたしましたので、未登録の薬局

様へ最終のご案内を申し上げます。 

 

※ 本事業は今後も継続いたしますが、今回の期限後の受付は

即時の対応ではなく一定の期間ごとの対応になります。 
 

なぜ、今申し込みをおすすめしているのか？ 

1. 「アカウント料の全額補助」は現時点ではこの期間だけです。 本期間終了後（2 月

13 日以降）のお申し込みにつきましては、システム導入にかかる初期費用等の補助

が適用されない可能性がございます。 

2. 「手厚い導入サポート」が受けられます 現在、ベンダー各社と連携し、スムーズな

導入体制を敷いております。この「一斉導入期間」を過ぎますと、個別の導入対応とな

り、開始までに大幅な時間を要する恐れがあります。 

 現在、区内薬局のうち、すでに多くの薬局様よりお申し込みを頂いておりますが、

「地域全体での供給網（面での対応）」を実現するためには、貴薬局のご参加が不可

欠です。   

最も条件の良いこの機会にお手続きをお済ませください。 



■ 最終締切： 令和 8 年 2 月 12 日（木）  

■ 対象： 足立区内の全薬局（会員・非会員不問）  

■ 費用： 本期間内のお申し込みに限り、初期アカウント費を本会が全額負担 

 【参加申込フォーム（所要時間：約 1 分）】  

 

 

 

【アンケートフォーム URL】 https://x.gd/CLfBs  
 ※本システムは、2026 年改定における「地域支援体制加算」等の施設基準要件に

関わる重要なインフラとなる見込みです。 

 

 

システム説明動画をご用意しておりますのでご活用いただければ幸いです。 

【店舗様向け】医薬品情報共有システムの説明動画 

 
 

 

短期間でのご案内となり誠に恐縮ではございますが、趣旨をご理解のうえ、何卒ご協

力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

ご注意 

現時点で、参加の申し込みをしていない 

薬局のみ回答ください。左記アンケートの

回答をもって参加申し込みとなります。 

https://drive.google.com/file/d/1j1o1Go8oZYS
WzwCk7Ku-XjJTqLz_8_5w/view 



■ 情報提供について（重要） 

本事業に関するご案内および最新情報は、足立区薬剤師会ホームページにて掲載

する予定です。 

ホームページをご覧いただくことで、常に最新の情報をご確認いただけますので、 

ぜひご活用ください。 

 

 

 

一般社団法人 足立区薬剤師会 

（お問い合わせ：事務局 TEL ０３－５８１３－８９３３ FAX ０３－５８１３－８９３４） 

 

【足立区薬剤師会ホームページ掲載】 
地域包括医薬品体制強化事業（アクションプラン） 
※最新情報はホームページをご確認ください。 
※スマートフォン等で二次元バーコードを読み取っ
てご覧いただけます。 


	■ 情報提供について（重要）

